nescio cujus Persæ, qui tanto post natus est? Sed alium forte proferes librum, qui nomen habeat alicuius apostoli, quem a Christo constat electum, et ibi Christum natum ex Maria non esse lecturus es. Cum ergo necesse sit a' terum horum librorum esse mendacem, cui nos potius censes fidem accommodare debeare? Eine quem illa Ecclesia ab ipso Christo inclinata et per Apostolos proœcta certa successionum serie usque ad hæc tempora, toto terrarum orbe dilatata, ab initio traditum et conservatum agnoscit atque approbat; an ei quem eadem Ecclesia incognitum reprobat, cum etiam proferatur ab hominibus ita veracibus, ut Christum laudent esse mentitum?

CAPUT III. — Hic dicturus es, Genealogia ipsa consideretur duorum Evangelii librorum, utrum sibi conveniat. Jam hinc alibi in hoc opere diximus, quod dicendum fuit (*Supra, lib. 3, cap. 3*). Neque enim vos movet, nisi quemadmodum duos patres potuerit habere Joseph. Quod si cogitantibus non occurrit unus qui genuit, alius qui adoptavit, nec sic facile debuistis adversus tantam auctoritatem preproperam proferre sententiam: nunc vero si vel admoniti cogitatis quam hoc fieri potuerit, Evangelio simpliciter credite, et vos potius tam male ac perverse argumentari desistite.

CAPUT IV. — Quod autem putat querendum esse Faustus, quid de se Jesus ipse prædicaverit; cui non justum videatur? Sed numquid hoc sciri potest, nisi discipulis ejus narrantibus? Quibus si non creditur annuntiantibus quod de virgine natus sit, quonodo eis fides habebitur annuntiantibus quid de se ipse prædicaverit? Si enim prolatæ fuerint aliquæ litteræ, quæ nullo alio narrante ipsius proprie Christi esse dicantur; unde fieri poterat ut si vere ipsius essent, non legerentur, non acciperentur, non præcipuo culmine auctoritatis eminerent in ejus Ecclesia, quæ ab ipso per Apostolos succedentibus submet episcopis, usque ad hæc tempora propagata dilatatur; multis in ea jam completis, quæ ante prædicta sunt, et usque in finem quæ restant, sine dubio futuris atque venturis? Quia et illæ litteræ si proferrentur, utique considerandum erat a quibus proferrentur. Si ab ipso, illis primitus sine dubio proferri potuerunt, qui tunc eidem cohæabant, et per illos etiam ad alios pervo-

nire. Quod si factum esset, per illas quas commemo-
ravi præpositorum et populorum¹ successiones con-
firmatissima auctoritate clarescerent. Quis est ergo
tam dicens, qui hodie credit esse epistolam Christi
quam protulerit Manichæus, et non credit facta vel
dicta esse Christi quam scripsit Matthæus? aut si etiam
de Matthæo utrum ipse ista scriperit dubitat, de
ipso quoque Matthæo non potius id credit, quod inven-
nit in Ecclesia, que ab ipsis Matthæi temporibus
usque ad hoc tempus certa successionum serie decla-
ratur; et credit nescio cui ex transverso de Perside
post ducentos vel amplius annos venienti, et suadenti
ut illi potius quid Christus dixerit feceritque creda-
tur: cum ipse apostolus Paulus post ascensionem
Domini de cœlo vocatus (*Act. ix.*), si non inveniret
in carne Apostolos, quibus communicando et cum
quibus conferendo Evangelium, ejusdem societatis
esse appareret, Ecclesia illi omnino non crederet?
Sed cum cognovisset eum hoc annuntiantem, quod
etiam illi annuntiabant, et in eorum communione at-
que unitate viventem, accedentibus etiam per eum
talibus signis, qualia et illi operabantur; ita, eum
Domino commendante, meruit auctoritatem, ut verba
illius hodie sic audiantur in Ecclesia, tanquam in illo
Christus, sicut ipse verissime dixit, locutus audiatur
(*II Cor. xiii., 3.*). Et putat Manichæus credi sibi de-
bere ab Ecclesia Christi, loquenti contra Scripturas,
tanta et tam ordinata auctoritate firmatas: per quas
ei præcipue commendatum est, ut quisquis illi annun-
tiaverit præterquam quod accepit, anathema sit (*Gal.*
1, 8, 9.).